
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 053/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de serviços 
de confecção de uniformes para atender o projeto gente como a gente, escolas municipais, projeto peti, 
projeto viver com qualidade, Esporte e Departamento de Saúde, descritas no ANEXO I, do Edital, 
fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 24 de Agosto de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 24 de 
Agosto de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 18.280,00 (Dezoito mil, duzentos e oitenta reais). 

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 08 de Agosto de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – Pregão Presencial nº 053/2011 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de serviços de 
confecção de uniformes para atender o projeto gente como a gente, escolas municipais, projeto peti, 
projeto viver com qualidade, Esporte e Departamento de Saúde, nas quantidades descritas no 
ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
ÍTEM DESCRIÇAO QUANT UNID UNIT TOTAL 

 
01 

Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
80 

 
camiseta 

 
12,00 

 
960,00 

 
02 

Calça em malha suedine, 70% poliester, 30% algodão, 
gramatura 280, ponto interloque, tamanho adulto, com dois 
bolsos com zipers embutido, dois frisos cada perna, serigrafia 
em seis cores em cada perna.  

 
80 

 
calças 

 
25,00 

 
2.000,00 

 
03 

Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
750 

 
camiseta 

 
10,00 

 
7.500,00 

 
04 

Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
8 

 
camiseta 

 
15,00 

 
120,00 

 
05 

Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
25 

 
camisas 

polo 

 
20,00 

 
500,00 

 
06 

Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
60 

 
camiseta 

 
10,00 

 
600,00 

 
07 

Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
60 
 

 
camiseta 

 
10,00 

 
600,00 

 
08 

Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
300 

 
camiseta 

 
10,00 

 
3.000,00 

09 Camisetas em fio 30/1 escócia, 67% poliester, 33% viscose, 
170 gramatura, tamanho adulto, colorida, serigrafia em 6 
cores, frente, mangas e costas e frisos nas laterais e mangas. 

 
300 

 
camiseta 

 
10,00 

 
3.000,00 

 
Valor Total... R$ 18.280,00 

 
 
 Nova Fátima, 08 de Agosto de 2011 
 
 
 

 
__________________________ 

Eliane Mandello Ambrosio 
Secretaria de Educação 

 


